
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                       612-280-9333, 

dagdemandt@hotmail.com  

Dr. pr. Gerolds Luss 612-333-1785  

 

 

 

 

  Leonīds Breikšs 

 
  Rudenīga melodija 

 
     Tīk man dārzos rudenīgos klaiņot, 
     Lapas pēdējās kur kokos trīs: 
     Vējš tur prot tik skumjas dziesmas dainot, 
     Un tik sapņains dzidrums debesīs.  
 
     Tur man atkal neviļus kā zēnam 
     Tīk ar kāju lapas rušināt, 
     Kas kā tauriņi ar zelta spārniem, lēnām 
     Lejup laizdamies, sāk dārzu ceļus klāt. 
 
     Tad man liekas, it kā birzes šalko, 
     Rudzu lauki līgodami san, 
     Un ar roku kautrīgo un smalko 
     Smilgas vaigu liegi glauda man. 
 
 

_          _          _ 
 
 

 

 

 

 

 

e-pasts 
mndraudze@gmail.com 

 
www.mndraudze.org 

BAZNĪCA u  KANCELEJA 
3152 17th Ave. So. 

Minneapolis, MN 55407 

T lr.  612-722-4622 

2014. g.  Nr. 9 

Mineapoles - St. Paulas 

LATVIEŠU EV. LUT.  RAU ZES 

VĒSTNESIS 

SEPTEMBRIS 

mailto:dagdemandt@hotmail.com
mailto:mndraudze@gmail.com
http://www.mndraudze.org/


 2 

   Un Jēzus tūlīt lika mācekļiem sakāpt laivā un pirmajiem doties pāri uz otru pusi, kamēr 

  viņš atlaida ļaužu pūli. Ļaudis atlaidis, viņš viens uzkāpa kalnā Dievu lūgt, un, vakaram nākot, 

  viņš tur palika viens pats. Bet laiva bija jau vairākus stadijus tālu no krasta; viļņi to mētāja, jo 

  pūta pretvējš. Ap ceturtās nakts sardzes laiku Jēzus nāca pie tiem, pa jūras virsu staigādams. 

  Mācekļi, redzēdami viņu pa jūras virsu staigājam, izbijušies sauca: Tas ir spoks! – un kliedza no 

  bailēm. Bet Jēzus tūlīt tos uzrunāja: Esiet droši, es tas esmu, nebīstieties!  

    Tad Pēteris viņam sacīja: Kungs, ja tu tas esi, liec man nākt pie tevis pa ūdens virsu. 

  Viņš sacīja: Nāc! Un Pēteris izkāpa no laivas un, iedams pa ūdens virsu, gāja pie Jēzus. Bet,    

  vētru redzēdams, viņš nobijās un sāka grimt; un viņš sauca: Kungs, glāb mani! Tūdaļ, roku

  izstie- pis, Jēzus viņu satvēra un viņam sacīja: Mazticīgais, kādēļ tu šaubījies? Viņi iekāpa laivā,

  un vējš norima. Tad tie, kas bija laivā, nometās ceļos viņa priekšā un sacīja: Patiesi tu esi Dieva 

  Dēls!        Mateja evaņģelijs 14:22-33  

 

“Vismaz Pēteris izkāpa no laivas”  

Māc. Dāga Demandta sprediķis 10. augustā 

 
 Kad mēs domājam par Pēteri un to, ka viņš staigā pa ūdens virsu, mēs parasti iedomājamies, 
kas būtu noticis, ja Pēteris nebūtu noņēmis acis jeb novērsis skatu no Jēzus. Kamēr Pēteris skatījās 
uz Jēzu, viņš varēja staigāt pa ūdens virsu. Bet tad, kad Pēteris novērsa skatu no Jēzus un viņam 
kļuva bail dēļ vētras, viņš nobijās un sāka grimt, un vairs nestaigāja pa ūdens virsu. Un tad, kad Pē- 
teris sāka grimt un kliedza “Kungs, glāb mani!”, tūdaļ, roku izstiepis, Jēzus Pēteri satvēra un viņam 
sacīja: “Mazticīgais, kādēļ tu šaubījies?” Tūdaļ kā Pēterim kļuva bailes mūsu stāstā, viņš sāka šau-
bīties. Un kad Pēteris sāka šaubīties, Viņš sāka grimt. Paldies Dievam, ka Jēzus tur bija, lai glābtu 
Pēteri no grimšanas Galilejas jūrā. Un te ir viena vērtīga pamācība. Vienalga cik dziļi mēs esam ie-
grimuši mūsu problēmās, Jēzus var mūs izglābt. Un viss, kas mums ir jādara, ir tas, ko Pēteris darī-
ja…Mums ir jāsaka: “Kungs, glāb mani!” Dievs spēs palīdzēt! 
 Jā, Pēteris būtu spējis darīt daudz vairāk, ja viņš vienkārši būtu skatījies uz Jēzu. Bet mēs va-
ram šo labo lietu teikt par Pēteri…Vismaz Pēteris izkāpa no laivas. Pēteris spēra soli ticībā – Jēzū. 
Dosim te Pēterim mazliet slavu, kredītu par šo soli ticībā. Ievērosim, ka Pēteris nolēma izkāpt no lai-
vas, kad bija nelabvēlīgi apstākļi. Pirmkārt, kad Pēteris izkāpa no laivas, tajā brīdī plosījās vētra. 24. 
pantā mēs lasām: “Bet laiva bija jau vairākus stadijus tālu no krasta; viļņi to mētāja, jo pūta pretvējš.”  
Otrkārt, bija tumšs, kad Pēteris izkāpa no laivas. 25. pantā mēs lasām: “Ap ceturtās nakts sardzes 
laiku Jēzus nāca pie tiem, pa jūras virsu staigādams.” Tas ir starp 3iem un 6iem no rīta. Padomājat, 
bija vētrains un tumšs, kāpēc Pēteris izkāpa no laivas? Jo viņam bija ticība Jēzū. Pēteris teica 28. 
pantā: ”Kungs, ja Tu tas esi, liec man nākt pie Tevis pa ūdens virsu.” Jēzus Pēterim sacīja: “Nāc!” 
Un Pēteris ticībā izkāpa no laivas. Par šo drosmīgo soli, varētu teikt, ka Pēteris ir vienīgais, kas ir 
saņē-mis šādu svētību, spēju staigāt par ūdens virsu. Pēteris ir tas, kurš prasīja Jēzum, lai Viņš 
pavēl Pē-terim nākt pie Viņa. Pēteris saprot, ka viņa spēja nākt pie Jēzus nāk no Jēzus. Pēteris, 
iespējams, ir visslavenākais māceklis. Zvejnieks un cilvēku vadonis. Lūkas evaņģelijā 22. nodaļā 
mēs lasām: Pē-teris sacīja Jēzum: “Kungs, es esmu gatavs ar Tevi doties pat cietumā un nāvē.” 
Pēteŗa visievēroja-mākā īpašība bija “spēja vadīt”. Viņš bija vadītājs. Viņš bija pirmais, kas sludināja 
evaņģeliju jūdiem un grieķiem. Pēteŗa ēbreju vārds bija “Sīmanis”, grieķu vārds “Pēteris”.  Jēzus 
iedeva Pēterim šo jauno vārdu. Ko nozīmē “Pēteris”? Akmens/klints! Uz šo akmeni es celšu savu 
baznīcu. Viņš bija da-bisks vadītājs, drosmīgs, ar spēju laboties, mācīties. No Pēteŗa mēs 
iemācāmies… ka neveiksmes neizskaita mūs no kalpošanas Jēzum. Evaņģelizācija nozīmē 
iepazīstināt cilvēkus ar Jēzu. Pēteris bija zvejnieks, māceklis un sprediķotājs/sludinātajs. 
 Mūsu stāstā šodien Pēteris spēja staigāt pa ūdens virsu, kamēr viņš skatījās uz Jēzu. Un tad, 
kad Pēteris novērsa skatu no Jēzus, Pēteris grima. Vismaz Pēteris izkāpa no laivas. Tātad jautājums 
ir, kāpēc pārējie 11 mācekļi neizkāpa no laivas? Apskatīsimies 3 populārākos iemeslus… Pirmais.  
 
 



 3 

 
 

 Septembŗa dievkalpojumi. 

 

   Svētdien, 7. septembrī, plkst. 10:00 - Brīvdabas DIEVKALPOJUMS ar bērnu uzrunu, bērnu svētki 
 un “pikniks” kopā ar Latviešu skolu “Bush Lake” parkā „Shelter 2”. Adrese: 9401 W Bush Lake 
 Road. Pikniks būs groziņu veidā. Lūdzam pieteikties līdz 1. septembrim. 

   Svētdien, 14. septembrī, plkst. 10:00 - Četrpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. DIEVKALPOJUMS 
 ar Svēto vakarēdienu. Šajā svētdienā būs bērnu uzruna un  atsāks Svētdienas skolas 
 nodarbības Lauras Konteres vadībā. Tūlīt pēc dievkalpojuma mācītājs Dāgs aicina satikties 
 visus,  kam ir interese iesvētīties.  
 Sekos sadraudzība un informācija par Saeimas vēlēšanām  plkst.11:30. 
  
   Ceturtdien, 18. septembrī, plkst. 11:00 - Bībeles stunda, tiek dziļāk pētīts Marka evaņģelijs. 

   Svētdien, 21. septembrī, plkst 10:00 - Piecpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. DIEVKALPOJUMS.. 
 Sekos BBQ plkst. 11:30 draudzes dārzā.  

   Ceturtdien, 25. septembrī, plkst. 19:00 - Bībeles stunda. Šo pirmo vakara Bībeles stundu noturēs 
 mācītāja Dāga un Edijas dzīvoklī, 2936 Drew Ave S, Apt 2 Mineapolē.  

   Svētdien, 28. septembrī, plkst 10:00 - Sešpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. DIEVKALPOJUMS 
 ar Svēto vakarēdienu.  
 Sekos Latvijas Universitātes gada svētku sarīkojums plkst.12:30. 

   Svētdien, 5. oktōbrī, plkst 10:00 - Pļaujas svētku DIEVKALPOJUMS ar Svēto vakarēdienu;  
          dzied draudzes KORIS;  sekos mielasts un projekta „Priecīgas pēdas” prezentācija ar bildēm.       
          Piedalīsies projekta izdales komanda.  

 

Ar mūsu mācītāju Dāgu Demandtu var satikties pēc dievkalpojumiem, kā arī trešdienās baznīcā no 
plkst. 10:00 līdz 14:00 un sestdienās pa Latviešu skolas laiku, visi laipni lūgti!  

Ar Dāgu var sazināties, zvanot 612-280-9333 vai dagdemandt@hotmail.com  

 

_         _         _         _         _         _         _         _         _         _         _ 

 
 

Draudzes KOPĒJU kalpošana. 

         Svētdien,   7. septembrī - Draudzes izbraukums un Bērnu svētki. 

           Svētdien, 14. septembrī - A. Vīksniņš,  V. Treiberga. 

           Svētdien, 21. septembrī - S. Straumane,  L. Dinglija. 

           Svētdien, 28. septembrī - A. Švalbe, V. Konters. 

           Svētdien,   5. oktōbrī - Ģ. Jātnieks,  S. Pētersone.  

 

_         _         _   

 
 

mailto:dagdemandt@hotmail.com


 4 

 
Pārējiem mācekļiem bija bail. Jēzus bija pārliecinājis mācekļus, ka Viņš nav spoks, kā viņi bija do- 
mājuši, bet tomēr viņiem bija bail. Otrais iemesls, kāpēc mācekļi neizkāpa no laivas, bija, jo viņiem 
bija šaubas. Viņi neticēja, ka kāds varētu staigāt pa ūdens virsu. Trešais iemesls, kāpēc mācekļi ne-
izkāpa no laivas, bija, jo viņi jutās droši laivā. Tātad, mācekļiem bija bail, viņiem bija šaubas un viņi 
jutās droši laivā. Vai šiem mācekļiem nebija kauns? Bet pirms mēs kritizējam viņus… padomājat! Cik 
daudzi no mums ir kā šie 11 mācekļi? Cik no mums ir bijušas bailes izkāpt no laivas? Cik no mums ir 
šaubījušies? Un cik no mums ir jutušies droši “laivā” un izvēlējušies neizkāpt? Jautājums, kas ir jūsu 
laiva?  Vieta, kur jūtaties droši… Nauda, pozicija, manta, attiecības, atkarība, tradicija. Tad, kad mēs 
atsakāmies iziet no mūsu komforta zonas, izkāpt no laivas, spert soli ticībā, ir iespējams, ka mēs 
kaut ko nokavēsim. Ievērojat, ka mūsu stāstā Jēzus nebija laivā, bet ārpus laivas ūdenī. Kādreiz, lai 
saņemtu svētības, mums ir jāizkāpj no laivas, jo šīs svētības ir ūdenī, ne laivā. Un, protams, ka būs 
vētras, tumsa un grūtības, bet ziniet šo, ka mūsu Kungs būs klāt, lai mūs svētītu.  No šī stāsta mēs 
saprotam, ka vienalga cik grūtiem un nelabvēlīgiem apstākļiem jūs ejat cauri, Jēzus var jums palī-
dzēt tikt cauri vētrai.  
 Arī draudzei un baznīcai būs vētras un aicinājums izkāpt no laivas. Mūsdienu amerikāņu teo-
logs Stanley Hauerwas ir teicis šādus vārdus: “The church is the ark of the kingdom, but often the 
church finds herself far from shore and threatened by strong winds and waves. Those in the boat of-
ten fail to understand that they are meant to be far from shore and that to be threatened by a storm 
is not unusual. If the church is faithful she will always be far from shore. Some, moreover, will be 
commanded to leave even the safety of the boat to walk on water.” (Hauerwas, 2006 pg. 141) 
 Tā kā Pēterim, mums ir aicinājums izkāpt no laivas, lai kalpotu mūsu Kungam. Āmen.       
________________________________________________________________________________ 

XXX   XXX   XXX           DRAUDZES DZĪVE         XXX   XXX   XXX 

_______________________________________________________________________________________     

Dāmu saimes ziņas.  

Jūlija un augusta mēnešos pie galdiņa kalpoja Baiba Rudzīte 2x, Aija Vikmane, Irēne Rudzīte 2x, 
 Ilze Grotāna, Ausma Ģiga. 
 Ziedus uz altāŗa lika Guna Kontere, Aija Vikmane 3x, Laima Dinglija 2x, Inta Lāčplēse, 
 Kristīne un Nancy Neibergas. 
 Par sadraudzību rūpējās dāmu saime, Ausma Ģiga, Irēne Rudzīte, Lidija un Selga Pēterso- 
 nes, Anita Jurēviča 2x, Sintija Buša (Busch). 

_         _         _         _         _         _         _ 
 
Dāmu saimes darba grupas pārstāve septembŗa mēnesī - Irēne Rudzīte (612-781-9912). 
 Ja vēlaties likt ziedus uz altāŗa, zvaniet Laimai Zoltnerei Dinglijai (612-866-3235) vai   
  Selgai Pētersonei (651-484-6046). 
 
________________________________________________________________________________ 
 

 Lasīšanas pulciņš pārrunās  Aidas Niedras grāmatas trešdien, 24. septembrī, plkst.10:00 

  draudzes nama lejas telpās.    

________________________________________________________________________________ 

 Koristi - dziesmu mīļotāji! 

   Draudzes koris atsāks mēģinājumus trešdien, š.g. 3. septembrī, plkst. 18.30 (6.30 vakarā) 

draudzes nama telpās.  Gaidām visus līdzšinējos koristus un arī jaunus dziedātājus.   

Tuvākai informācijai lūdzu zvanīt Gunai Skujiņai (612-340-0589) vai Intai Grāvītei (763-559-1795). 
 



 

SvetdienaS Skola 
Atsāks savu darbību 

14. septembrī plkst. 10:00 
Lauras Konteres vadībā! 

. 

ieSveteS maciba 

bbQ baznicaS darza 

. 

Tūlīt pēc 14. septembra 
dievkalpojuma māc. Dāgs 
aicina satikties visus, kam ir 

interese iesvētīties! 

21. septembra sadraudzības 
stunda notiks mūsu 

baznīcas dārzā plkst. 11:30 – 
visi mīļi aicināti! 

Jauna bibeleS Stunda 
Ceturtdien, 25. septembrī, 
plkst. 19:00 Bībeles stunda. 

Šī pirmā vakara Bībeles 
stunda tiks noturēta 

māc. Dāga un Edijas dzīvoklī, 
2936 Drew Ave S Apt 2, Mineapolē. 

. . 

. . 

. 

Ceturtdienas rītu Bībeles 
stunda atsāks savu darbību 
18. septembrī plkst. 11:00! 

. 



 5 

 

Padomes sēdes jūnijā, jūlijā un augustā. 
 
 Vasaras beigas un rudens sākums nozīmē augļu un sēklu ienešanos. Sēklas ir dabas “ap- 
drošināšanas polise” nākotnei. Kādas sēklas ievāc draudzes padome?  
 Padome spriež par liftu. Speciālo projektu vadītājs skatās dažādus liftu iekārtojumus un kon-
sultējas ar ekspertiem. 
 Auglis, kas varētu nobriest mūsu draudzē ir defibrilators. Tā kā liela daļa draudzes locekļu ir 
zelta gados, šāds aparāts varētu likt dažam labam justies drošākam mūsu baznīcā. Padome meklē 
modeļus un jautā lietpratējiem, kāds aparāts būtu vispiemērotākais mūsu vajadzībām. 
 Kāda šejienes ģimene, kuŗa nav latviešu izcelsmes, nopietni domā adoptēt Latvijas (varētu arī 
nebūt latviešu) bāreņus. Šī ģimene lūdz financiālu atbalstu no mūsu draudzes, lai dotos uz Latviju. 
Padome vēl arvien lemj, vai palīdzēt šai ģimenei. 
 Kāda lokāla grupa vēlas īrēt mūsu baznīcas telpas. Grupa grib lietot telpas samērā bieži. Pa-
dome saredz potenciālas problēmas izīrējot šai grupai. 
 Latvijas evaņģeliski luteriskās baznīcas ārpus Latvijas (LELBĀL) draudzes un garīdznieki bal-
so par jaunu (archi)bīskapu. Draudzēm, kuŗu sastāvā ir 150 locekļu vai mazak, pienākas viena balss. 
Tā kā mūsu draudzē ir apmēram 300 locekļu, mums pienākas 2 balsis. Padome aizklāti vēlē-ja, abas 
savas balsis nododot prāvestei Laumai Zušēvicai. Zušēvica ir Latviešu evaņģeliski luteris-kās 
baznīcas Amerikā (LELBA) priekšniece, kā arī viena no diviem LELBĀL viceprezidentiem. Par 
LELBĀL vēlēšanām skatieties vairāk LELBAs portālā www.lelba.org! 
 Tā kā mūsu baznīca ir arī Dvīņu pilsētu latviešu sabiedriskais centrs, gatavojamies Latvijas 
republikas divpadsmitās Saeimas vēlēšanām 4. oktōbrī. Draudzes namā būs iespējams balsot. 
 Nākamā padomes sēde notiks šī mēneša otrajā otrdienā, 9. septembrī, pulksten 19:00 trešā 
stāva bibliotēkas telpā. Padomes sēdes ir atklātas, kaut gan padomes lēmumos drīkst balsot tikai 
padomes locekļi. 
          Vija Treiberga. 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mineapoles - St. Paulas latviešu 

draudze mīļi sveic Evu Toni un 

Pēteri Grotānu, un visu pārējo 

ģimeni, dēliņa 

Lūkasa Jāņa Grotāna 

kristībās! 

Sveicam jauno draudzes locekli! 

Mineapoles - St. Paulas 

latviešu draudze mīļi sveic 

Viju Leleps 

ar iestāšanos mūsu 

draudzē! 

http://www.lelba.org/


  
------------------------------------------------Svētdien, 

5. oktobrī, plkst. 10:00 Pļaujas 
svētku dievkalpojums ar 

draudzes kora līdzdalību.------------------------- 

-----------------------Tam sekos sadraudzība  

un projekta „Priecīgas 
pēdas” prezentācija, ko 

vadīs izdales komandas jaunieši.--------------
--------------------Būsim sadraudzībā visi kopā! 

 
 

 
Piektdien 

10. oktobrī 
Plkst. 19:00 

Bijušajā latviešu namā 
(2339 Central Ave NE, 

Minneapolis) 

Saviesīgs vakars visai 
latviešu sabiedrībai Dvīņu 

pilsētās, vakars veltīts 

RĪGAI  

Dāmas ierodas cepurēs 



 6 

 
 
XXX   XXX   XXX                         KAS NOTIEK DVĪŅU PILSĒTĀS?                        XXX   XXX   XXX   
________________________________________________________________________________ 

 

 
Sarīkojumi - ar skatu uz priekšu: 
 
     svētdien, 14.septembrī -  Informācija par Latvijas Saeimas vēlēšanām - dr. namā - plkst. 11:30. 

     sestdien, 27. septembrī - Dr.V.Nagobada grāmatas izdošanas svētki - dr.namā - plkst.4:00 p.p. 

     svētdien, 28. septembrī - Latvijas Universitātes gada svētki - dr.namā - plkst. 12:30. 

     sestdien, 4. oktōbrī - Latvijas Saeimas vēlēšanas - dr.namā - no plkst. 7:00.  

     svētdien, 5. oktōbrī - draudzes Pļaujas svētki. 

     piektdien, 10. oktōbrī - RĪGAI veltīts saviesīgs vakars - bijušajā latviešu namā - plkst. 19:00. 

     svētdien, 19. oktōbrī - Koncerts, Šļubovska un Egliņa - dr.namā - plkst.16:00. 

 

________________________________________________________________________________ 
  
 

     Man jāieti skoliņā, gudras ziņas iekrāties! 
 

Mineapoles/St. Paulas Latviešu skola jauno skolas gadu sāks  

svētdienā, 7. septembrī,  

kopā ar draudzi Bush Lake parkā: plkst. 10:00 brīvdabas dievkalpojums ar bērnu uzrunu,  

kam sekos pikniks un  

Bērnu svētki (ap plkst. 12:00).   

Adrese: Bush Lake Park "Shelter 2" - 9401 W Bush Lake Rd., Bloomington, MN.  

         Visi mīļi aicināti! 
 

Uz pirmo skolas dienu sanāksim  

sestdienā, 13. septembrī, plkst. 9:00 Latviešu baznīcas zālē.  

 

Ar prieku gaidīsim jaunus dalībniekus un skolotājus! Ja vēlaties piedalīties skolas darbā,  
lūdzu rakstiet Indrai Halvorsonei - kulite@yahoo.com , talrunis:612.382.3910. 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 

Inform cija par Latvijas Saeimas vēlēšanām. 
  
Svētdien, 14. septembrī, plkst. 11:30 (pēc sadraudzības) baznīcas lejas zālē,  

informācija par partijām un deputātu kandidātiem, kuri pretendē uz iekļūšanu Saeimā. 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

mailto:kulite@yahoo.com


 7 

 

 ASV dzīvojošajiem vēlētājiem (Latvijas pilsoņiem ) ir iespēja nobalsot pa pastu 

 nosūtot iesniegumu (pievienots e-pastā) kopā ar pasi uz vēstniecību līdz 12. septembrim 

  

vai 

  

       sestdien, 4. oktōbrī notiks Latvijas Republikas 12. Saeimas vēlēšanas 

 

Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā  būs 
sasniegusi 18 gadu vecumu. Jāuzrāda derīga Latvijas pilsoņa pase. 

Vēlēšanu iecirknis darbosies Latviešu baznīcas telpās (3152 17th Ave S, Minneapolis, MN 55407)  

no plkst. 7:00 rītā līdz 8:00 vakarā. 

Godātie tautieši, nāciet un piedalieties! 

                 Mineapoles/St. Paulas Vēlēšanu komisijas vārdā  Indra Halvorsone. 

_         _         _         _         _         _         _         _         _ 

      Balsot pa pastu, iepriekš nosštot dokumentus (iesniegumu un derīgu Latvijas pilsoņa pasi) uz Latvijas 

vēstniecību ASV, Vašingtonā. Pieteikums balsošanai pa pastu jāsaņem Latvijas vēstniecībā (2306 Massa-

chusetts Ave., N.W., Washington, DC 20008) līdz 12. septembrim. 

     Reģistrēties balsošanai pa pastu var personīgi vai ar trešās personas starpniecību. Reģistrējoties balsošanai 

pa pastu, Latvijas vēstniecībā jāiesniedz vai jānosūta pa pastu personas parakstīts iesniegums un derīga 

Latvijas pilsoņa pase. Iesniegumu reģistrē vēlētāju sarakstā balsošanai pa pastu. Vēlētāja pasē iespiež spiedo-

gu, kas apliecina, ka vēlētājs ir nobalsojis, un pasi kopā ar vēlēšanu materiāliem nosūta uz vēlētāja iesniegumā 

norādīto adresi. Vēlētājs izdara izvēli un saskaņā ar norādījumiem vēlēšanu aploksni līdz 4.oktōbrim nosūta 

iecirknim balsošanai pa pastu. 

     Ja vēlētājs pieteicies balsošanai pa pastu, viņš nevar balsot iecirknī! 

     Vēlētāji, kuŗu pastāvīgā dzīvesvieta ir ārvalstīs, bet kuri vēlēšanu dienā uzturēsies Latvijā, drīkst balsot 

jebkurā no Latvijā izveidotajiem vēlēšanu iecirkņiem. 

     Vēlētāji, kuru pastavīgā dzīvesvieta ir Latvijā, bet kuri vēlēšanu dienā uzturēsies ārvalstīs, drīkst balsot 

jebkurā no ārvalstīs izveidotajiem vēlēšanu iecirkņiem. 

_________________________________________________________________________________________ 

 

IHRC/A draugu grupas vakariņas un gada sapulce. 

 Imigrācijas vēstures pētniecības centra un archīva (IHRC/A) draugu grupas gada sapulce ar 
vakariņām notiks sestdien, 8. novembrī, no 5:30 – 9:00 (vakariņas 6:30, kuŗām sekos programma un 
īsi gada pārskati). Vakariņu cena: $30. Vieta:  Little Venetian restorānā, 2900 Rice St. #240, Little 
Canada. 
 Programmā, IHRC/A archīva “curator” Ellen Engseth stāstīs par personīgo archīvu saglabā- 
šanu. Sabiedriskā laikā pirms vakariņām spēlēs akordeonists un varēs iegādāties loterijas biļetes. 
 Visi aicināti piedalīties. JĀPIESAKĀS PIRMS 26. OKTŌBŖA. Ja nesaņemat pieteikumu lapu 
pirms septembŗa beigām un vēlaties piedalīties, lūdzu piezvaniet vai e-pastu nosūtiet Birutai Sprūdei 
651-636-0473; bspruds@yahoo.com.  
 LOAM sagaida, ka organizāciju pārstāvji piedalīsies, un vakariņu maksu LOAM segs 2 per-
sonām no katras organizācijas. Organizāciju pārstavjiem lūdzu pieteikties pie Birutas Sprūdes. 

 

mailto:bspruds@yahoo.com


Mūsu jaunieši Garezerā šovasar 

 

Sirsnīgi sveicam Lauru Vīksniņu 
Garezera vasaras vidusskolas 

absolvēšanā! 

Attēlā Laura ar vecākiem 
Ann un Ansi, un māsu Kristu. 

Sirsnīgi sveicam Amēliju Lāčplēsi, 
beidzot Garezera sagatavošanas skolu! 

Amēlija kā apbalvojumus saņēma atzinības rakstu 
vieglatlētikas nodarbībās un 3 diplomus: 1. vieta 
skriešanā un 1. vieta Garezera apvidus apgūšanā, 

2. vieta tāllēkšanā. 

Attēlos nākamajā lapā: 
1) GVV kopkoris 

2) No kreisās Pauls Švalbe, Marita 
Pelēce un Aleksandrs Konters 

3) Aleksandrs Konters tautas dejās 



Mūsu jaunieši Garezerā šovasar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Apbalvojumi, ko jaunieši saņēma, pavadot 6 mācību nedēļas vidusskolā. 

Aleksandrs Konters un Pauls Švalbe nopelnīja Dr. Jura Zušēvica piemiņas balvu, 
kas tika piešķirta 2. klases sekmīgākajiem audzēkņiem. 

Aleksandrs Konters nopelnīja ALJA balvu sekmīgākajiem 2. klases skolēniem ģeogrāfijas pārbaudījumā un 
atzinības rakstu par sasniegumiem seno latvisko rotu kalšanā, atdarināšanā. 

Marita Pelēce nopelnīja atzinības rakstu par centību un interesi GVV latvisko rotu kalšanā, kā arī par labu 
sadarbību un izpalīdzību citiem. 

1 

2 3 



 8 

 

Laiks doties studijās uz Latviju. 
 
 Ļoti daudz studētgribētāju piesakās dažādās programmās, lai dotos studijās uz ASV, 
pārsvarā maģistratūras un doktoratūras studijās, kā arī praksē vai pētniecības projektos. Manuprāt, 
pienācis i ir laiks aicināt studētgribētājus no ASV uz Latviju, un Rīgas Ekonomikas augstskola, kur 
studijas no-tiek angļu valodā, piedāvā visdažādākās iespējas iepazīt gan Latviju un citas Baltijas un 
Ziemeļvals- tis, gan Eiropu kopumā. Jaunāka latviešu izcelsmes paaudze, kas nav apguvusi latviešu 
valodu vai to sāk tikai tagad, var rast iespēju līdztekus studijām Rīgas Ekonomikas augstskolā apgūt 
latviešu valodu, kā arī veidot profesionālu un personīgu kontaktu tīklu. Savukārt, PhD pēdējo kursu 
studen-tiem ir iespēja apgūt starptautisku pieredzi gan pētniecībā, gan mācot studentiem kādus no 
mācību kursiem.  
 Rīgas Ekonomikas augstskola (angliski Stockholm School of Economics in Riga/SSE Riga) 
pēc gada atzīmēs savu 20 gadu pastāvēšanas gadadienu, un šo gadu laikā augstskola ir ieguvusi 
kvalitatīvākās augstskolas reputāciju Baltijas valstīs, kā arī kopā ar savu „mātes” augstskolu Stok-
holmas Ekonomikas augstskolu (SSE) grupā ieņem 20. vietu Eiropā un 1. vietu Baltijas un Ziemeļ-
valstīs pēc Financial Times biznesa skolu reitinga. Rīgas Ekonomikas augstskola piedāvā divas stu-
diju programmas – bakalaura studiju programma „Ekonomika un uzņēmējdarbība” (BSc 3 gadi) un 
profesionālā maģistratūras programma „Uzņēmējdarbības vadība” (EMBA 2 gadi), kā arī iespējas 
papildināties Tālākizglītības programmās, kas ietver arī Mini MBA (2 intensīvas nedēļas) sadarbībā 
ar William Davidson Institute, University of Michigan. Augstskolas pētniecības institūti veic pētniecī-
bu trīs virzienos: ekonomika, uzņēmējdarbība un ilgtspējīga attīstība. 
 Rīgas Ekonomikas augstskola ir privāta, starptautiska augstskola, kur bakalaura studiju prog-
rammā mācās 100 studenti no Igaunijas (10%), Latvijas (65%) un Lietuvas (25%), un kopš 2010. ga-
dā Zviedrijas valdības piešķirtā finansējuma 20 stipendijām – mācās arī studenti no Baltkrievijas, 
Gruzijas, Moldāvijas un Ukrainas, t.i. kopā 120 studentu. Turklāt, katru semestri augstskola uzņem 
apmēram 40 apmaiņas studentus, galvenokārt, no Eiropas Savienības valstīm, kā arī no Kazakstā-
nas, Ķīnas (t.sk. Honkongas) un citām pasaules valstīm. Savukārt, EMBA programmā studentu gru-
pā ir 25 studenti, kas ieradušies studēt no Eiropas un Āzijas, daži studijas apvieno ar darbu Latvijā. 
Turklāt, Rīga 2014. gadā ir Eiropas Kultūras galvaspilsēta ar iespaidīgu kultūras programmu un 
2015. gadā Latvija būs Eiropas Savienības prezidējošā valsts.  
 Salīdzinot ar izmaksām ASV, studijas Rīgas Ekonomikas augstskolā ir krietni izdevīgākas. 
Viena gada studiju maksa ir seši tūkstoši eiro (EUR 6000 gadā jeb EUR 3000 semestrī), turklāt visas 
mācību grāmatas un materiāli ir iekļauti šajā cenā, t.i. studenti saņem mācību grāmatas no bibliotē-
kas. Studentiem ir pieejamas kopmītnes, bet daudzi studenti īrē dzīvokļus un sadala īres maksu sa-
vā starpā, dzīves vietas īre izmaksā vidēji EUR 2000 gadā, un uzturam arī nepieciešama apmēram 
tāda pati summa, kas kopā veido desmit tūkstošus eiro (EUR 10 000) gadā. Savukārt, tiem, kurus in-
teresē studijas EMBA programmā, studiju maksa par divu gadu programmu kopā ir divdesmit divi 
tūkstoši eiro (EUR 22 000), ja samaksā visu summu jeb divdesmit pieci tūkstoši eiro (EUR 25 000), ja 
maksā pa daļām. BSc studiju programmā lekcijas, semināri, projektu darbs notiek katru dienu, bet 
EMBA studentiem četras intensīvas dienas reizi mēnesī. Mācībspēki ir ar starptautisku pieredzi no 
dažādām valstīm, t.i. ASV, Austrālijas, Francijas, Latvijas, Lielbritānijas, Dānijas, Somijas, Vācijas, 
Zviedrijas, u.c. Papildu informācijai apmeklējiet vietni www.sseriga.edu 
 … papildu informācijai varat sazināties ar mani. Kopš oktōbŗa sākuma ar Baltijas-Amerikas 
brīvības fonda (Baltic-American Freedom Foundation/BAFF) pētniecības granta atbalstu veicu pēt-
niecības darbu Mičiganas Universitātē Annarborā, kur uzturēšos līdz 2014. gada septembrim. Tieši 
ilgstoša uzturēšanās citā vidē, ļauj gūt plašāku pieredzi, izveidot stabilākus kontaktus un strādāt 
mērķtiecīgāk nekā īsas vizītes, semināru vai konferenču apmeklējumi. To jau pieredzēju savulaik 
studējot Lielbritānijā. Tāpēc aicinu jaunos, kā arī pieredzējušos augstskolu mācībspēkus vai PhD 
studentus apsvērt iespēju pieteikties īslaicīgam darba periodam Rīgas Ekonomikas augstskolā. Pie-
mēram, šogad ekonometrijas kursu vadīja divi PhD studenti no Londonas augstskolas (University 

http://www.sseriga.edu/


 9 

College London), un viņi grib atgriezties Rīgā nākošā gada rudenī. Tā kā mācību kursi notiek modu-
ļos, t.i. katrs kurss ilgst vidēji 4-5 nedēļas (studenti studē tikai vienu vai divus kursus, tos nokārto un 
sākas jauns kurss), to ir iespējams apvienot arī ar pamatdarbu. Piemēram, viena no mūsu absolven-
tēm pēc PhD grada iegūšanas Parīzē tagad strādā Imperiāla koledža Londonā (Imperial College), un 
viņa ierodas Rīgā uz četrām nedēļām, lai novadītu stratēģijas kursu bakalaura programmā, pie 
reizes apciemojot savu ģimeni Latvijā. Savukārt, latviešu izcelsmes profesors no Austrālijas ierodas 
Latvijā katru gadu janvārī-februārī (8 nedēļas), lai novadītu finanšu ekonomikas kursu, kas ir viens 
no garākiem kursiem bakalaura studiju programmā, kā arī viņš piedalās vairākos pētniecības projek-
tos kopā ar kolēģiem no Latvijas. Kopumā, tā ir lieliska iespēja uzturēt saikni ar Latviju. 
 Esmu pārliecināta, ka ir pienācis laiks doties studijās uz Latviju. Tā ir iespēja papildināties 
pro-fesionāli labākajā biznesa augstskolā Baltijas valstīs, iepazīt savu senču dzimteni un iegūt 
jaunus draugus. Latvija šobrīd ir viena no interesantākajām valstīm Eiropā, kur ir milzīgs potenciāls 
attīstī-bai. Uz tikšanos Rīgas Ekonomikas augstskolā! Rīgā. Latvijā. 
     Diāna Pauna, Dr.paed. Rīgas Ekonomikas augstskolas prorektore 
      e-pasts: diana.pauna@sseriga.edu;  dpauna@umich.edu 
 

____________________________________________________________________ 
XXX   XXX   XXX      PATEICĪBAS          XXX   XXX   XXX 
________________________________________________________________________________ 
 
 Sirsnīgs paldies Gunai Konterei un Intai Grāvītei ar ģimenēm par morālo un materiālo atbals-
tu, Viktoram Konteram par Svēto Rakstu lasīšanu, māc. D. Demandtam par galda lūgšanu un visiem 
mīļajiem cilvēkiem, kas piedalījās mūsu meitas Dzintras piemiņas svētbrīdī. 
      Ar cieņu  Augusts un Aija Lapicki, Zaiga Felix ar ģimeni. 
 
 Paldies draudzei ar mācītāju D. Demandtu un Ilzei Grotānai no Mineapoles Daugavas Vana-
giem par apsveikumu mūsu dzimšanas dienās. 
       Augusts un Aija Lapicki. 
________________________________________________________________________________ 
XXX    XXX    XXX                                  Sludinājumi                           XXX   XXX   XXX   
________________________________________________________________________________ 

 
Varu palīdzēt MĀJU PIRKŠANĀ un PĀRDOŠANĀ. 

 Apmēram 30 gadus esmu palīdzējis pircējiem un pārdevējiem reālizēt viņu sapņus un 
 vajadzības 40+ pilsētās Dvīņu pilsētu apkārtnē. Izpētu mājas vērtību, iesaku remontus,  
 lai paceltu vērtību, varu arī palīdzēt ar remontdarbiem, izskaidroju dokumentus, likumus, 
 financēšanas iespējas un nokārtoju vajadzīgās inspekcijas. 
  Lūdzu zvaniet vai sūtiet e-pastu: MĀRIS KURMIS - COUNSELOR REALTY -  
  612-558-6784; mkurmis@hotmail.com;  www.mkurmis.counselorrealty.com 
 
________________________________________________________________________________ 

 

Izkārtoju mājas izpārdošanu (Estate Sale).  
Vai Jūs pārceļaties, vai Jums ir jālikvidē mājas iekārta? Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, 

sīkumiem, utt.?  Es varu Jums palīdzēt. 
*  Izšķiroju mantas (sazinoties ar Jums) - ko paturēt ģimenē, ko pārdot, ko izmest. 
*  Sakārtoju mantas pārdošanai.      * Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
*  Vadu pārdošanu/Estate Sale. (Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām). 

Maija Zaeska: 763-972-2521 (mājās); 952-454-4172 (kabatas); zaeska@frontiernet.net 
 

______________________________________________________________________________ 
 

mailto:diana.pauna@sseriga.edu
mailto:dpauna@umich.edu
mailto:mkurmis@hotmail.com
http://www.mkurmis.counselorrealty.com/
mailto:zaeska@frontiernet.net


 10 

Annas Brigaderes slavenā autobiografiskā Triloģija - Dievs, daba, darbs. 

Grāmata jauniem un veciem tagad dabūjama angļu valodā. 

The Annele Trilogy. A Book for Young and Old  

ar Džemmas Skulmes ilustrācijām un Lindas Treijas vāku. 

Grāmatu var iegādāties no tulkotājas Ilzes Kļaviņas Mueller, rakstot uz anneletrilogy1@gmail.com 

vai zvanot 612-729-9821.  

________________________________________________________________________________ 

Visi dzer tēju...  “LaSociete du The”  
tējas veikals jau pastāv septiņpadsmit gadus - piedāvā tējas no visas pasaules.   

Veikalā var iegādāties vairāk nekā 200 tēju šķirnes - baltās un zaļās un daudzas citas.   
Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai 
un dāvanām. Veikals atvērts pirmd.-piektd. no 12:00-18:00, sestd.no 10:00-18:00, svētd. slēgts. 
 Savā veikalā laipni ielūdz īpašnieki Tony Ruggiero un Božena Dimants.  Viņi sniegs 
izsmeļošu informāciju par visu, kas saistās ar tējām. 

  Adrese - 2708 Lyndale Ave So, Mineapolē 55408; www.Teashop.us; 612-871-5148. 

______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
 

=========================================================================== 

  *** Draudzes e-pasta adrese:  mndraudze@gmail.com 

  ***      Draudzes mājas lapa:  www.mndraudze.org 

=========================================================================== 
 

Svētrīta Zvanu lasītāju uzmanībai - 

“Svetrīta Zvani” ir pieejami draudzes mājas lapā. 
www.mndraudze.org. 

 
 ******************************************************************************************* 

 
 Latviešu ev. lut. baznīcai Amerikā (LELBA) jauna satikšanās vieta - mājas lapa!!!  

www.lelba.org 
Aicinām tevi apskatīties un būt daļai no tās! 

Mājas lapas redaktore Edija Banka-Demandta  
 

========================================================================== 

 

Draudzes darbinieku KANCELEJAS STUNDAS:  
  Otrdienās      -  darbvede Elga Pone, 10:00-14:00 dienā. 
  Trešdienās    -  mācītājs Dāgs Demandts, 10:00-14:00; 
              -  kasieris Visvaris Ģiga, 10:00-14:00 dienā. 
  Ceturtdienās -  darbvede Elga Pone, 10:00-14:00 dienā. 
 
Ja baznīcas durvis darba laikā ir slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju zvanu (durvju labajā pusē -
augšējais zvans-augšējam stāvam, apakšējais zvans-lejas stāvam). 
  

===================================================================== 

 

 

mailto:anneletrilogy1@gmail.com
http://www.tyeashop.us/
mailto:mndraudze@gmail.com
http://www.mndraudze.org/
http://www.mndraudze.org/
http://www.lelba.org/


Godātie tautieši, mūzikas cienītāji, koncertapvienības abonenti! 

MINESOTAS LATVIEŠU KONCERTAPVIENĪBAS (MLKA) valde sirsnīgi pateicas visiem 

koncertu apmeklētājiem, abonentiem un MLKA atbalstītājiem. Pateicoties Jūsu atsaucībai, 

iegādājoties abonentu kartes un ziedojot darba atbalstam, koncertapvienība var sākt jau 

trīsdesmit pirmo darba gadu. Pagājušās sezonas pēdējais un šīs sezonas pirmais koncerts tiek 

uzskatīti kā trīsdesmit gadu jubilejas koncerti. 

Lūdzam Jūs arī šogad atjaunot savu abonementu, vai kļūt par jauniem abonentiem, jo abonentu 

maksas garantē mums finansiālo bāzi, plānojot jaunus koncertus. 

 

 

2014./2015. gada sezonā atkal rīkosim 2 koncertus: 

1. INGA ŠĻUBOVSKA (soprāns) un AGNESE EGLIŅA (klavieres) 

Svētdien, 2014. gada 19. oktobrī, plkst. 4:00 pēcpusdienā 

Latviešu baznīcā 

2. Sarunas par otro koncertu vēl turpinās, vairāk izziņosim vēlāk. 

 

Sezonas maksa paliek līdzšinējā $40. Atsevišķa biļete $23. Studentiem $5. Bērniem līdz 16 g.v., 

vecāku pavadībā, ieeja brīva. Lūdzam pasūtīt sezonas kartes, izlietojot pasūtinājuma zīmi un 

nosūtot to līdz 1. oktobrim kasierei Birutai Sprūds, 210 Windsor Ct., New Brighton, MN 55112. 

Čeki rakstāmi uz LATVIAN CONCERT ASSOCIATION vārda. 

 

 

 

Piesaku/atjaunoju savu Minesotas latviešu koncertapvienības abonementu 

2014./2015. gada sezonai (diviem koncertiem) 

Vārds, uzvārds ...................................................................................................................... 

Adrese ................................................................................................................................... 

Telefons ........................................ 

Lūdzu atsūtīt man ......................... abonementa kartes ($40 katra) 

Pievienoju samaksu $ .................... 

Ziedoju MLKA darba atbalstam $ .................... 

Kopā $ .................... 

Datums ............................     Paraksts ................................ 

 



 

INGA ŠĻUBOVSKA absolvējusi Jāzepa Vītola 

Mūzikas akadēmiju, iegūstot maģistra grādu prof. 

Anitas Garančas klasē. Vokālās prasmes papildinājusi 

meistarklasēs pie dažādiem pasniedzējiem, tostarp pie 

Ludmilas Braunas un Anitas Garančas, Aksela Bauni 

(Vācija), Margaretas Honigas (Nīderlande), Paolo de 

Napoli (Itālija) u.c. Šī gada jūlijā piedalījās Kanādas 

latviešu dziesmu svētkos Hamiltonā, gūstot lieliskas 

atsauksmes. 

 

 

 

AGNESE EGLIŅA dzimusi Liepājā, mūziķu ģimenē 

un klavierspēli sākusi apgūt no piecu gadu vecuma. 

Šobrīd ir viena no pazīstamākajām Latvijas jaunās 

paaudzes pianistēm. 2011. gadā saņēmusi Latvijas valsts 

augstāko apbalvojumu mūzikā – Lielo Mūzikas balvu 

2010 kategorijā par izcilu darbu ansamblī. 

 

 

 

 

 

Publicitātes foto 

Publicitātes foto 



 

U Z M A N Ī B U !        S P O R T I S T I    U N    T A U T I E Š I ! 

Sestdien, 27. septembrī, 4:00 pēcpusdienā, draudzes nama lejas telpās 

DR. V. NAGOBADA JAUNĀS GRĀMATAS 
“GOLD, SILVER, BRONZE - A DOCTOR’S DEVOTION TO AMERICAN HOCKEY” 

IZDOŠANAS SVĒTKI 

Visiem lūgums ierasties sava mīļākā sporta veida apģērbā; 
hokejistiem - pilnā ekipējumā (bez slidām) 

Varēs iegādāties grāmatu ar atlaidi 
Ieeja par ziedojumiem sportistu atbalstam 

Rīko LOAM 



 

 

 

 

 

 

 

                
LATVIJAS UNIVERSITĀTES 95 GADU SVĒTKU AKTS 

 Lūgšana - māc. Dāgs Demandts 

 Uzruna - korporācijas „Dzintra” t/l seniore Baiba Olingere 

 

 Akadēmiskā runa - prof. Dr. Irēne Lazda, dzintra 

„IZPRAST AUSTRUMVĀCIJAS 50 GADU PIEREDZI LUTERA PILSĒTAS 

VITENBERGAS IEDZĪVOTĀJU STĀSTOS UN ATMIŅĀS PĒC MŪRA KRIŠANAS” 

 

 Studiju beigušo un akadēmisko gradu ieguvušo godināšana 

 Stipendiju pasniegšana 

 Koncerta daļā 

Jane Estenson Straumane, flautiste, un Guna Kalmīte Skujiņa, pianiste 

 Atspirdzinājumi 

 

Ieejas ziedojums, sākot ar $10.00 no personas, studentiem bez maksas 

 

Lūdzam pieteikt visus pēdējā gadā studiju beigušos un gradu ieguvušos 

pie Baibas Olingeres 

(651) 340-4236, oling005@gmail.com 

 

Aktu rīko un visus laipni ielūdz 

studenšu korporācijas „Dzintra” Mineapoles kopa 

 

 

Svētdien, 2014. gada 28. septembrī, plkst. 12:30 

Latviešu draudzes namā, 3152 17th Ave S, Mineapolē 

 



 11 

Church Services and Calendar of Events 

September: 

Sunday - 7th - 10:00 AM - Outdoor Church Service, picnic and  
  Latvian School children’s festival (12:00 PM) - at Bush Lake Park “Shelter 2” (9401 W 
  Bush Lake Rd, Bloomington, MN); sign up by Sept.1st (church office 612-722-4622 or 
  mndraudze@gmail.com 
 
Saturday - 13th - 9:00 AM - First day of Latvian School; info kulite@yahoo.com; at the church.  
 
Sunday - 14th - 10:00 AM - Church Service with Holy Communion; address to children and  
  Sunday School led by Laura Konters. Pastor Dāg would like to meet with all those who 
  are interested in being confirmed. 
      Fellowship followed by information about upcoming elections in Latvia (11:30 AM). 
 
Thursday - 18th - 11:00 AM - Bible study. 
 
Sunday - 21st - 10:00 AM - Church Service.  BBQ on the church grounds at 11:30 AM. 
 
Thursday – 25th - 7:00 PM - Bible study at Pastor Dāgs and Edijas apartment (2936 Drew Ave S, 
  apt.2, Mpls).  
 
Saturday - 27th - 4:00 PM - Presentation of new book by Dr. V. Nagobads “Gold, silver, bronze - a 
  doctor’s devotion to American hockey”. All sports fans - especially hockey (in uniform)   
  are encouraged to attend. Books will be available for sale at a discount.  
  Free-will donation at the door to benefit athletes in Latvia. - at the church, lower level. 
 
Sunday - 28th - 10:00 AM - Church Service with Holy Communion.  
         12:30 PM - Program commemorating University of Latvia’s anniversary. 
 
October: 

Saturday - 4th - 7:00 AM-8:00 PM - Elections of Latvia’s Saeima; must present a valid LV passport; 
  at the church. 
 
Sunday - 5th - 10:00 AM - Harvest Festival Church Service with Holy Communion followed by           
                   luncheon and presentation about the “Happy Feet” project. 
    

===================================================================== 
 

Vasara 

 
       
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Izdusējusies ziedos, 
Kurp nu vasara ies? 
Smaržīga, krāšņa un jautra, 
Dzīrēm saposusies. 

Iemīlējusies sevī - 
Cits tai nerūp nekas - 
Ezera zaļganā dzīlē 
Priecīgi spoguļojas. 
 

Neizskaidrojams skaistums! 
Noreibst zeme un gaiss, 
Noreibst debesīs mākon’s, 
Mākon’s vieglprātīgais! 
 
            Valda Mora 

 

mailto:mndraudze@gmail.com
mailto:kulite@yahoo.com


 
 
 
 
 

 
 
 
Change Service Requested 

LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St. Paul 
3152 17th Avenue South 
Minneapolis, Minnesota 55407 

 
NON-PROFIT ORGANIZATION 

U. S. POSTAGE PAID 
TWIN CITIES MN 
Permit no. 90327 

 

SVĒTRĪTA  ZVANUS izdod Mineapoles - St. Paulas latviešu ev. lut. draudze. 
Redakcijas kollēģijā: māc. D. Demandts, E. Banka-Demandta, S. Dombrovska, 
R. Drone, M. Eglīte, A. Hobbs, R. Prauliņa, L. Sproģis, S. Štolcere, V. Vikmanis. 
 
Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. 
Manuskriptus lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. 
Manuskriptus lūdzam iesūtīt MAŠĪNRAKSTĀ-PĀRRINDĀS (tas neattiecas uz īsiem 
ziņojumiem un pateicībām). 
 
Rakstus lūdzam iesūtīt līdz mēneša 17. datumam. lesūtītos manuskriptus redakcija 
uzglabā tikai līdz nākamā Svētrīta Zvanu numura iznākšanai - apm. vienu mēnesi. 
Redakcija lūdz $25.00 ziedojumu gadā, Svētrīta Zvanu technisko izdevumu segšanai. 
 
CIENĪJAMIE LASĪTĀJI! Lūdzu paziņojiet ADRESES MAIŅU draudzes kancelejā. Svētrīta 
Zvanus pasts nepārsūta. 

 


	Sv.Zvani septembris 2014g
	Sv.Zvani septembris 2014g
	Sv.Zvani septembris 2014g
	Draudzes sarikojumi
	Sv.Zvani septembris 2014g
	Plaujas svetki un RIGA
	Sv.Zvani septembris 2014g
	Sv.Zvani septembris 2014g
	Garezers
	Garezers 2
	Sv.Zvani septembris 2014g
	Koncertapvieniba1
	Koncertapvieniba 2
	V Nagobada gramatas svetki
	LU 95 gadu svetku akts - melnbalts
	Sv.Zvani septembris 2014g
	PedejaLapa

